
UCHWAŁA NR XIV/133 /2020
RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                   w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010; zm. poz. 1579) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r.   
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) 
uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Wysokość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                               
z nieruchomości, o których mowa w ust. 1, wynosi 0,50 zł miesięcznie od  jednej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi z dniem 1 kwietnia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisław Mikołajczyk

Id: 11D8A557-71D4-473D-BF13-1458F89A3181. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XIV/133/2020
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 30 stycznia 2020

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach rada gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Kalkulacja kosztów uzasadniających stawkę zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi z nieruchomości kompostujących bioodpady przedstawia się następująco:

1) roczny koszt zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji: 2 256,98 zł

2) roczny koszt transportu odpadów ulegających biodegradacji: 14 652,00 zł

3) roczne koszty administracyjne dot. odpadów ulegających biodegradacji: 429,70 zł

Łącznie roczny koszt: 17 338,68 zł

Średnia liczba mieszkańców zamieszkujących budynki jednorodzinne wynosi: 4 428 osób.

Średnioroczny koszt zbiórki bioodpadów przypadający na jednego mieszkańca: 3,92 zł.

Miesięczny koszt zbiórki bioodpadów przypadający na jednego mieszkańca: 0,33 zł.

Biorąc pod uwagę tendencję zwyżkową zbiórki bioodpadów oraz wzrost opłat za zagospodarowanie

bioodpadów wyliczona stawka została zaokrąglona do 0,50 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej

daną nieruchomość. Skorzystanie ze zwolnienia w części z opłaty za zagospodarowanie odpadami

komunalnymi wymagać będzie złożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji, w której będzie

zadeklarowany kompostownik przydomowy. Ponadto deklaracja będzie uwzględniała stawkę opłaty

pomniejszoną o wysokość zwolnienia w opłacie za zagospodarowanie odpadami komunalnymi za

przydomowy kompostownik. Zaproponowane zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi ma za zadanie zachęcenie gospodarstw domowych, które mogą kompostować bioodpady do

założenia przydomowych kompostowników i zagospodarowania w nich swoich bioodpadów. Dzięki temu

możliwe będzie ograniczenia strumienia bioodpadów stanowiących odpady komunalne z terenu Gminy

Trzcinica, a co za tym idzie również koszty ich odbioru i zagospodarowania. W związku z powyższym

podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 11D8A557-71D4-473D-BF13-1458F89A3181. Podpisany Strona 1


		2020-02-04T10:08:51+0100




